
Klāt žurnāls „Būvinženieris”. 2013. gada pēdējais numurs. Decembris

Par ko vēsta decembra numurs?
2013. gada 21. novembris. Ne vien Latvijas sēru diena, bet arī Latvijas būvniekiem 
vēl nebijusi traģēdija. Sabrūkot vēl tikai pirms pāris gadiem Zolitūdē uzbūvētā veikala
jumtam, drupās aprakti 54 cilvēki.

2013. gada notikumi būvindustrijā. Gada būve, gada cilvēks, gada konstrukcija, 
būvmateriāls. Par tiem un ne tikai izsakās „Būvinženiera” lasītāji. 

Katrai arhitektes Zaigas Gailes mājai ir sava garša un smarža gluži kā labam ēdienam 
un vīnam, savukārt viņai došanās uz objektu ir kā svētki. Viņai patīk būvlaukuma 
smarža. Sajust to, tas ir tāpat kā „uztaisīt dūšu.” 

No atslēdznieka līdz prezidentam. Tāds ir AS „Valmieras stikla šķiedra” prezidenta 
Andra Oskara Brutāna ceļš rūpnīcā 49 gadu garumā. Būvmateriālu ražotāju asociācija 
viņu pieteica konkursam „Būvindustrijas gada balva 2013”, un Brutāns kļuva par 
laureātu kategorijā „Mūža ieguldījums būvindustrijā”.

Akustiski aspekti visos laikmetos ietekmējuši būvniecību, sākot no antīkiem 
amfiteātriem senlaiku Romā līdz pat mūsdienu modernām celtnēm, kurās mēs šodien 
dzīvojam, strādājam un pavadām brīvo laiku. Vienīgā atšķirība šajā ziņā starp seno 
Romu un mūsu modernām pilsētām ir nemitīgi pieaugošais trokšņu avotu skaits: 
rūpniecībā, darbavietās, satiksmē un dzīvojamās ēkās. Žurnālā par to, kas par 
būvakustiku jāzina mūsdienās. 

Būvniecībā piedāvāta jauna tehnoloģija – vakuuma injekcijas būvkonstrukcijās, kas 
ļauj bez urbšanas atjaunot to nestspēju vai saglabāt būves vēsturisko vērtību.

Lasiet un abonējiet nākamajam 2014. gadam www.abone.lv

 Mārīte Šperberga
žurnāla „Būvinženieris” galvenā redaktore

http://www.abone.lv/

